

Den 7. april 2009

Kære Passport Advantage- eller Passport Advantage Express-kunde

Vi vil med dette brev gerne fortælle Dem om de seneste forbedringer i IBM's Sub-Capacity-vilkår. Nedenfor finder De en kort beskrivelse af nogle af forbedringerne:

- 1) Udvidet liste over kvalificerede produkter.
- 2) Flere kvalificerede virtualiseringsteknologier.
- 3) Forenklet sporing og rapportering.

Hvis De har tiltrådt et tillæg vedrørende vilkår for Sub-Capacity, der ligger før IBM International Passport Advantage-Aftale - Tillæg vedrørende vilkår for Sub-Capacity-Licensering (Z125-7174-02), dateret juli 2008, fungerer dette brev som varsel om de ændringer, der trådte i kraft med virkning fra Z125-7174-02, og som beskrives på de efterfølgende sider. **For Dem træder disse ændringer i kraft den 1. august 2009.**

Hvis De har påbegyndt en ny Passport Advantage-Aftale ved at tilmelde Dem som Oprindelig Lokation efter den 8. september 2008 ved brug af Z125-7174-02, eller hvis De har tilmeldt Dem som Ekstra Lokation under den Oprindelige Lokations aftale, som blev påbegyndt på eller efter den 8. september 2008, er De allerede omfattet af de nye vilkår, og så er dette brev kun til orientering.

I dette brev finder De også et link til det IBM-websted, der indeholder oplysninger om kravene i forbindelse med Processor Value Unit-licensering (PVU), herunder også de krav, der gælder nye processorteknologier. Hvis De endnu ikke har benyttet Dem af fordelene ved Sub-Capacity-licensering, eller hvis De bare gerne vil høre mere om Processor Value Units og Sub-Capacity-licensering og de fordele, det kan give Deres virksomhed, så kan De få flere oplysninger på de websteder, der er angivet på næste side.

Vi glæder os til fortsat at samarbejde med Dem.

Med venlig hilsen

IBM Passport Advantage Team

Bilag:

- Nyt Tillæg vedrørende vilkår for Sub-Capacity-Licensering (Z125-7174-02)

Oplysninger om denne meddelelse og link til websteder med flere oplysninger

IBM har fjernet kravet om at indhente og spore forskellige partnumre i forbindelse med Sub-Capacity-Licensering. Vi har desuden foretaget ændringer i det Tillæg vedrørende vilkår for Sub-Capacity (kaldet Tillægget), som er forbundet med Deres IBM International Passport Advantage-Aftale (kaldet IPAA) eller Deres IBM International Passport Advantage Express-Aftale (kaldet IPAEA).

Udvidet liste over kvalificerede produkter og fjernelse af unikke dele i forbindelse med Sub-Capacity-Licensering

IBM har for nylig udvidet antallet af produkter, der er kvalificeret til Sub-Capacity-Licensering (kaldet Kvalificerede Sub-Capacity-Produkter) og har annonceret at fjerne forskellige partnumre i forbindelse med Sub-Capacity-Licensering. Alle PVU-produkter (Processor Value Unit) er nu Kvalificerede Sub-Capacity-Produkter, medmindre de specifikt er angivet som ikke-kvalificerede på Sub-Capacity-Licenseringswebstedet, som De kan finde via linket nedenfor. Deres eksisterende PVU-Sub-Capacity-licensrettigheder bliver ikke konverteret til PVU-licensrettigheder. De kan dog bruge dem på en "som hvis konverteret"-basis, hvor 1 PVU-Sub-Capacity-licens svarer til 1 PVU-licens. Deres eksisterende Programabonnement og Support-licensrettigheder til PVU-Sub-Capacity-produkter migreres til PVU-Programabonnement og Support-licensrettigheder i forholdet 1 til 1, første gang De skal forny Deres Programabonnement og Support på eller efter den 1. juli 2009.

Ændringer til Tillægget

Læs omhyggeligt det vedhæftede Tillæg med henblik på ændringer og tilføjelser. I henhold til bestemmelserne i IBM International Passport Advantage-Aftalen træder disse ændringer automatisk i kraft den 1. august 2009. Nedenfor følger en kort opsummering af de vigtigste ændringer:

- Kravet om rapportering til IBM hvert kvartal er fjernet. Kunder skal nu oprette og opbevare rapporter, som genereres af værktøjet IBM License Metric Tool (kaldet ILMT).
- Det påkrævede licenssporingværktøj IBM License Metric Tool er forbedret, så det er nemmere at installere og bruge.
- Listen med kvalificerede virtualiseringsteknologier er udvidet.
- Vores respektive rettigheder og forpligtelser i forbindelse med kontrol af, at vilkårene overholdes, er blevet tydeliggjort.

Flere oplysninger

I henhold til Sub-Capacity-vilkårene kan kunder opnå licenser til PVU-baserede produkter til brug på et udsnit af systemets samlede processorkerner. Der er flere oplysninger, herunder licenskrav, regler for optælling, en liste med kvalificerede virtualiseringsteknologier og link til, hvordan De kan anskaffe og bruge ILMT-produktet, på dette websted: <http://www.ibm.com/software/lotus/passportadvantage/subcaplicensing.html>

IBM udsteder fortsat licens på basis af processorkerne. Efterhånden som nye processorteknologier bliver tilgængelige, offentliggør IBM PVU-licenskrav pr. processorkerne. Følgende websted indeholder oplysninger om PVU-licenskrav og retningslinjer for, hvordan man skelner mellem forskellige processorteknologier: http://www-01.ibm.com/software/lotus/passportadvantage/pvu_licensing_for_customers.html

Til Kundens Oprindelige Selskab: Som en ekstra service sender vi en kopi af dette brev via e-mail til Deres aktive Ekstra Lokationer. Da De er udpeget som administrator for Deres virksomhed, hvad angår Aftalen, beder vi Dem om i overensstemmelse med vilkårene i Aftalen også at koordinere opdateringerne med Lokationerne.

Til Kundens Ekstra Lokation: Den vedhæftede kopi af Tillægget er blot til orientering, da De anskaffer Kvalificerede Produkter i henhold til den Oprindelige Lokations Aftale og Tillæg.